
 
    
Svar på spørgsmål om betydning af ændret lovgivning 

 

I forbindelse med behandling på Teknik- og Miljøudvalgets møde den 

25. maj 2020 af indstillingen om ”Låneramme og vedtægtsændring på 
Amager Ressourcecenter (ARC)”, stillede Mette Annelie Rasmussen 

(B) spørgsmål om, hvorvidt ændret lovgivning kan få indflydelse på 

indstillingen. 

 

Svar 

Regeringen har den 16. juni 2020 indgået en forligsaftale om klimaplan 
for en grøn affaldssektor med Folketingets partier undtagen Nye Bor-
gerlige og Dansk Folkeparti. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen er ved at udar-
bejde et notat, der nærmere beskriver, hvad aftalens indhold og umid-
delbare konsekvenser får for ARCs projekter. 
 
Det vil efter forvaltningens umiddelbare vurdering medføre, at ARC 
muligvis ikke må etablere forbehandlingsanlægget, da det er et anlæg 
til genanvendeligt affald. Hvad angår restaffaldssorteringsanlægget, 
fremgår det ikke klart af aftalen, hvorvidt ARC kan etablere dette anlæg. 
 
ARC har oplyst, at optagelsen af lånene først vil ske efter udbud af pro-
jekterne og underskrivelse af kontrakter med leverandørerne af restaf-
faldssorteringsanlægget primo 2021. Til den tid forventes den nuvæ-
rende usikkerhed om udmøntningen af forligsaftalen at være afklaret. 
I indstillingen om lånerammen er derfor tilføjet et forbehold for ændrin-
ger i rammebetingelserne/lovgivningen på affaldsområdet.   
  
ARCs bestyrelse skal primo 2021 godkende projekt og budget for pro-
jekterne som forudsætning for, at ARC kan etablere anlæggene. Hvis 
lovgivningen ændres, så det ikke længere er en kommunal opgave at 
sortere restaffald, kan ARC ikke gå videre med projektet, idet det så ikke 
bliver muligt for ARC at optage de øremærkede lån i Kommunekredit. 
Dette skyldes, at Kommunekredits vedtægt stiller krav om kun at yde lån 

til offentlige opgaver.  

 

ARC har anmodet om, at behandlingen af sagen i ejerkommunerne fort-
sætter som planlagt, da ARCs samlede videre projektering er afhængig 
af en godkendelse før sommerferien 2020, da arbejdet med de øvrige 
projekter ellers sættes i stå.  
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Indstillingen er godkendt i fagudvalg i alle fem ejerkommuner og plan-
lagt behandlet i kommunalbestyrelserne og Borgerrepræsentationen i 
dagene den 22.–25. juni. 
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